
ORDINANCENO.2O23 - IO

Al.I ORDINAIICE, PROVIDING FOR TIIE LE\IY OF A ONE-
HALF OF ONE PERCENT (0.5W SALES AND USE TAX
1VTITIIN TIIE CITY OF GASSVILLE, ARKANSAS; AND
PP.ESCRIBING OTI{ER MATTERS PERTAINING
THERETO,

ïI/HEREAS, the City Council of the City of Gassville, Arkansas (the "City") has
determined that there is a grear need for a source of rwe,nue for water and sewer purposes; and

\ryHEREAS, Title 26, Chapter 75, Subchapter 2 of the Arkansas Code of 1987
Annotated (the "Authorizing Legislation") provides for the levy of oity-wide sales and use tanes
¿tthe rate of 0.125yo,0.25Vo,0.5%o,0.75o/o or'l,Yo, or ¿my combination thereof; and

IWHEREAS, the City is not cnrrently levying a salcs and use tax under the authority
of the Authorizing Legislation; and

WHEREAS, the City Council has proposed ihe loy of a new one-half of one
percent (0.5yù cþ-wide sales múuse tax rmderfte dority of the Arüorizing lagislation;

NOV/, TIIEREFORE, BE IT ORDAINED by üe City Cormcil of the City of
Gassville, A¡kansas:

Section l. Under the authority of the Authorizing Legislation, there is hereþ
levied a new one-half of one percent (0.5%) tax on the gross receipts from the sale at ret¿il within
the City of all itsms which are subject to the Arkansas Gross Receips Act of 1941, as amended
(A.C.A. $$26-52-101, et seq.), and the imposition of a new excise (or use) tax on the storage, use,
distribution or other consumption within the City of tangible personal property subject to the
Arkansas Compensating Ta:r Act of 1949, as aure,nded (A.C.A. $$26-53-101, et seq.), at a rate of
one-half of one percent (0.5%) of üe sale price of the property or, in the case of leases or rentals,
of the lease or rental price (collectioely, the "Sales and Use Taxu). The Sales and Use Ta¡r shall
be levied and collected on the gross receipts, gross proceeds or sales price in the mærimum amount
allowed from time to time under Afkânsas law, subject to rebates and limitæions as from time to
time required by Arkansas statutes for certain single transactions.

Sectio4 2. The Sales and Use Ta,r shall be levied, and the net collections
received after deduction of the administrative charges ofthe St¿te ofArkansas and required rebates
shall be used by the City for water and sewer purposes.

Section 3. All qdinances and parts thereof in conflict herewith are hereby
repealed to the extent of such conflict.



Section 4. This Ordinance shall not take effect until an election is held on the

çrestion of levyingthe Sales andUse Tær atwhich amajority ofthe electorsvoting onthe question

shallhave approved the levy of the Sales andUse Tax.

PASSED: Novembcr 14, 2023.

APPROVED:
ATTEST:

ß"o,*
Mayor

',



l- CERTTFICATE

The unde,rsigned, City Recorder of Gassville, Arkansas, hereþ certifies that the
foregoing pag€s ue a tn¡e md perftct copy of Ordinance No. A?rc- t0 . passed at a regular
session of the City Council of Gaswillq Arkansas, held aû ûe rçgularmeeting place of the City
Council at 6:00 o'clock p.m., on the 14th day of November, 2023, and that the Ordinance is of
record in Ordinance Record Book No. ul^ ,P"g" -pÉÂ--, now in my possession.

GIVEN under my hmd and seal this 14th day of Nove,mber, 2023.

(
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J


